
15.04.2021

1

PRACOVNÍ SKUPINA ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI
11. setkání

18. března 2021
Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ PS ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST

1. Vedoucí PS Mgr. Dominika Pudilová pudilova@maphustopecsko.cz

2. Zástupce rodičů Navrátilová Martina medkova.martina@seznam.cz

3. Pedagogický pr.
Mgr. Bohdana Kezniklova – účast per 

rollam bohdana.kezniklova@centrum.cz

4. Zástupce ředitelů Mgr. Marcela Klatovská reditelna@zsuhercice.cz

5. Zástupce starostů Brigita Petrášová – účast per rollam starosta@morkuvky.cz

6. Zástupce NNO Lenka Podborská – účast per rollam imborn18@seznam.cz

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II



15.04.2021

2

CO MÁM DNES V PLÁNU

• Co nového v MAP II Hustopečsko
• Tipy, novinky, zajímavosti
• Témata, která nyní rezonují ve školství

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II

AKTUÁLNÍ DĚNÍ V MAP 

- Putování s MAPÍKEM
- Online webináře pro pedagogy
- Online webinář pro rodiče
- Videoreportáž na téma „školní zralost“
- Videoreportáže na téma „ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO“
- Spolupráce s jinými projekty – „polybus Lužánky“ + „DigiMe“

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II



15.04.2021

3

PUTOVÁNÍ S MAPÍKEM

• Ve fázi přípravy

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II

PUTOVÁNÍ S MAPÍKEM

• Ukázka tras

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II



15.04.2021

4

ONLINE WEBINÁŘE PRO PEDAGOGY

http://maphustopecsko.cz/

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II

ONLINE WEBINÁŘ PRO RODIČE

https://www.facebook.com/events/239552967793868

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II



15.04.2021

5

DALŠÍ WEBINÁŘE PRO RODIČE

• Školní zralost a připravenost – 7. dubna od 17hod
• Jak poznám, že je moje dítě připravené na školní docházku? Co 

všechno by mělo umět? Jak s ním nejlépe pracovat, aby nástup 
do školy dobře zvládlo?

• 2 hodiny + 60 min na konzultaci
• ... Další témata? Je o ně zájem? 

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II

VIDEOREPORTÁŽE

• Spolupráce s HTV
• Soubor krátkých videí 
• Regionální identita
• Logopedie
• ...

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II



15.04.2021

6

SPOLUPRÁCE S JINÝMI PROJEKTY

• Lužánky – středisko volného času Brno
– „polybus“ pro ZŠ MŠ do 1. stupně vzdělávání

• Podpora polytechnické výchovy
• Plán realizace jaro 2021

– „DigiMe“ mezinárodní projekt pro 2. stupeň základních škol
• Zapojena ZŠ Nádražní Hustopeče
• Projekt rozvíjí:
• - digitální kompetence žáků 2. stupně ZŠ
• - digitální kompetence učitelů ZŠ
• - kompetence vedoucích pracovníků ZŠ zaměřené na zavádění změn, konkrétně 

změn zaměřených na výuku a vnímání digitálních dovedností.

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II

POMOC ŠKOLÁM V PANDEMII

• Dotazníkové šetření MAP – průzkum na školách ohledně digi
vybavení

• Nákup 10 NTB do ZŠ Klobouky u Brna a ZŠ Komenského 
Hustopeče

• http://maphustopecsko.cz/pomoc-skolam-v-pandemii-z-
projektu-ziskaji-pocitace-pro-sve-zaky/

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II



15.04.2021

7

OBRÁZKY Z MOJÍ OBCE

• Uzávěrka příjmů výtvorů do 31. března
• Následovat bude příprava výstavy
• Ocenění výherců

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II

TIPY

Víte, kdo/co je EMA?
• EMA je katalog digitálních vzdělávacích zdrojů. Její největší 

předností je to, že na jednom jediném místě soustředí databázi 
odkazů na digitální vzdělávací zdroje s otevřenou licencí, jinak 
uložené na několika různých portálech a webech. Navíc je řadí 
dle jejich oblíbenosti i kvality, což umožňuje snadnější orientaci 
při hledání správného zdroje pro výuku.

• Usnadněte si hledání a nahlédněte na její 
web: https://ema.rvp.cz/

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II



15.04.2021

8

TIPY

Digitální technologie v každodenní práci pedagoga
• Kladete si otázku, jak na tom jste se svými digitálními dovednostmi? 

Vyplňte si elektronický dotazník zde: https://ucitel21.rvp.cz/
• Po vyplnění hned uvidíte výsledek, dokonce i grafický, nikam ho 

neodesíláte a při poctivém přístupu se ledacos zajímavého dozvíte. 
Marná sláva, digitální technologie do učitelova života zasahují čím 
dál tím více a zůstanou v něm i po skončení všech současných 
opatření. Poznání, co umím, je důležité nejen pro žáky.

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II

TIPY

• TÉMATICKÉ WEBINÁŘE SYPO – Renata Bláhová
• Informace na Facebooku
• Informace od vás? 
• Množství informací? Zahlcenost?

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II



15.04.2021

9

VELETRH ÚSPĚCH PRO KAŽDÉHO ŽÁKA

• Wellbeing
• Odbřemeňování ředitelů
• Střední článek

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II

To je pro dnešek vše a těším se na další setkání

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II


